

Nr 18*Utlåtande i anledning av väckta motioner om krediter till s. k. familjeskogsbruk.*

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 330 av herr *Carlsson, Eric*, och herr *Svanström* samt II: 404 av herrar *Jonasson* och *Dahlgren* har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om att vid pågående skogspolitiska utredning måtte eftersträvas en sådan utformning av ett kreditstöd till det s. k. familjeskogsbruket, att innehavare av s. k. familjeskogsbruk beredes kreditmöjligheter likvärdiga med dem, som gäller för innehavare av familjejordbruk.

Beträffande det närmare innehållet i motionerna får utskottet hänvisa till motionen II: 404.

Utskottet. I samband med 1965 års riksdagsbehandling av förslag till ny jordförvärvslag (prop. 1965: 41, L³U 22, rskr. 211) berördes bl. a. frågan om statligt kreditstöd vid förvärv av s. k. familjeskogsbruk. Tredje lagutskottet uttalade sålunda, att rationellt skogsbruk av familjetyp åtminstone i viss utsträckning borde kunna främjas av det allmänna genom sådant stöd. Riksdagen delade utskottets uppfattning och anhöll i skrivelse till Kungl. Maj:t om utredning av frågan om statligt kreditstöd vid förvärv och yttre rationalisering av skogsbruksfastighet av nämnd typ.

Som en följd av riksdagens beslut intogs i direktiven till den år 1965 tillkallade skogspolitiska utredningen, att densamma med beaktande av vad tredje lagutskottet anfört i ämnet borde överväga frågan om statligt kreditstöd i vissa fall till förvärv resp. yttre rationalisering av särskilda skogsbruksfastigheter. I sammanhanget framhölls att ur principiell synpunkt starka betänkligheter möter mot stödformer som är att betrakta som subventionering av skogsbruksdriften.

I motionerna I: 330 och II: 404 anförs att riksdagen borde göra ett uttalande av innebörd att vid den skogspolitiska utredningen måtte eftersträvas en sådan utformning av ett kreditstöd till det s. k. familjeskogsbruket, att innehavare av sådant företag beredes kreditmöjligheter likvärdiga med dem, som gäller för innehavare av familjejordbruk. Utskottet finner för sin del motionerna ej böra föranleda annan åtgärd från riksdagens sida än att densamma överlämnas till utredningen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att
motionerna I: 330 och II: 404 överlämnas till den skogs-
politiska utredningen.

Stockholm den 15 november 1966

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Mossberger, Lage Svedberg, Nils Hansson, Hedström, Magnusson, Hermansson, Augustsson, Isacson, Skårman och Lundberg*;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Lindström, fru Lindskog, herrar Arweson, Johanson i Västervik*, Nilsson i Lönsboda, Jonasson, Hedin och Johansson i Simrishamn.

* Ej närvarande vid justeringen.